
UCHWAŁA NR 5/136/23 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

                                                            z dnia 1 lutego 2023 r. 
 
w sprawie określenia limitów środków finansowych na realizację zadań wynikających 
z ustawy o służbie medycyny pracy  
 
 Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 15 ust. 1 i art. 21 ust. 1 ustawy z dnia  
27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 437), uchwala się,  
co następuje: 
 

§ 1. 1. Wojewódzkim Ośrodkom Medycyny Pracy na zadania określone ustawą 
o służbie medycyny pracy określa się limit na 2023 rok w wysokości 4.250.000,00 zł, w tym 
dla: 
1) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy w kwocie 2.000.000,00 zł; 
2) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu w kwocie 1.350.000,00 zł; 
3) Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku w kwocie 900.000,00 zł. 

2. W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do odwołania stanu zagrożenia 
epidemicznego lub stanu epidemii związanej z zakażeniami wirusem SARS-COV-2, 
Ośrodki wskazane w ust. 1 otrzymują na pokrycie kosztów funkcjonowania ryczałt za każdy 
dzień obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii, stanowiący 1/365 
przyznanego dla danego Ośrodka limitu na 2023 r.  

3. Ryczałt, o którym mowa w ust. 2, będzie stanowił równowartość: 
1)   dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Bydgoszczy – 5.479,45 zł; 
2)   dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Toruniu – 3.698,63 zł; 
3)   dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy we Włocławku – 2.465,75 zł. 

4. Faktury ryczałtowe wystawiane będą zaliczkowo na dany miesiąc do 10 dnia 
każdego miesiąca z wyjątkiem faktur za miesiąc styczeń i luty, które należy wystawić  
w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy. Po zakończeniu miesiąca Ośrodki składają 
rozliczenie przedmiotowej zaliczki, stanowiące iloczyn dni obowiązywania w danym 
miesiącu stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii i stawki 1/365 przyznanego 
limitu. W sytuacji odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii w trakcie 
miesiąca, pobrany ryczałt podlega pomniejszeniu przy kolejnych płatnościach za faktycznie 
zrealizowane usługi, które będą rozliczane na podstawie faktur i szczegółowego rozliczenia 
wykonywanych zadań, zgodnie z  cenami świadczonych usług określonych w załącznikach  
nr 1-3 do niniejszej uchwały. 

5. Po odwołaniu stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii związanej  
z zakażeniem wirusem SARS-COV-2, rozliczenie realizacji zadań określonych w ust. 1 
odbędzie się na podstawie faktur dostarczonych przez Ośrodki. Do każdej faktury Ośrodek 
dołącza szczegółowe rozliczenie rzeczowo-finansowe wykonanych zadań, zgodnie z cenami 
świadczonych usług, określonymi w załącznikach nr 1-3 do niniejszej uchwały. Przekazanie 
środków nastąpi na podstawie przedmiotowych faktur w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
faktury. 
 

§ 2. 1. Podstawowym jednostkom służby medycyny pracy na wykonanie badań 
dotyczących oceny możliwości pobierania nauki w odniesieniu do kandydatów do szkół  
ponadpodstawowych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy zawodowe, uczniów tych szkół, 
studentów oraz słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz uczestników studiów 
doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub w trakcie studiów są narażeni 



na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia,  
określa się limit na 2023 rok w wysokości 600.000,00 zł. 

2. Biorąc pod uwagę limit, o którym mowa w ust. 1, określa się następujące limity  
dla jednostek, wobec których sprawuje kontrolę: 
1) Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Bydgoszczy – 323.000,00 zł; 
2) Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Toruniu – 161.000,00 zł; 
3) Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy we Włocławku – 116.000,00 zł. 

3. Ustala się ceny jednostkowe na usługi medyczne świadczone przez podstawowe 
jednostki służby medycyny pracy nadzorowane przez Wojewódzkie Ośrodki Medycyny Pracy  
w Bydgoszczy, Toruniu i we Włocławku, zgodnie z załącznikami nr 4-6 do niniejszej 
uchwały. 
 4. Biorąc pod uwagę limit, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, na badania na kierunkach 
nauczania związanych z bezpieczeństwem ruchu kolejowego, ustala się pakiet badań 
kandydatów i uczniów kierunków kolejowych, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu 
podlegają lub będą podlegać narażeniom na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia, wynikających z nauki zawodu bezpośrednio związanym  
z prowadzeniem ruchu na liniach kolejowych, kwotę jednostkową za badanie wstępne  
i kontrolne w wysokości 340,00 zł. 
 

§ 3. 1. Na konsultacje trudnych przypadków diagnostycznych i orzeczniczych  
z zakresu patologii zawodowej, postępowanie diagnostyczne i orzecznicze dotyczące chorób 
zawodowych oraz orzekanie dla celów przewidzianych w Kodeksie pracy w przypadkach 
zakwestionowania treści orzeczenia lekarskiego wydanego przez lekarza zatrudnionego 
w wojewódzkim ośrodku medycyny pracy, które wykonywane będą na rzecz pacjentów 
z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, określa się limit na 2023 rok w wysokości  
150.000,00 zł.  
   2. Zadania określone w ust. 1. w roku 2023 realizować będzie Instytut Medycyny 
Pracy im. J. Nofera w Łodzi. 

         
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia  

1 stycznia 2023 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


